
 

 

Comune di Serramanna 
Provincia del Sud Sardegna  

 

Via Serra n. 40 – 09038 – Serramanna (VS) 
TEL. 0709132001 – FAX 0709137419 

P. Iva: 01026810927 – C. F.: 82001070927 

serramanna@comune.serramanna.ca.it 
protocollo@pec.comune.serramanna.ca.it 

www.comune.serramanna.ca.it  

AREA TECNICA  

 

 

 
 

AVVISO DI INDIZIONE BANDO DI GARA 

Oggetto: Procedura di gara europea per l’affidamento in Concessione mediante Partenariato 
Pubblico Privato ai sensi dell’art. 180, comma 8 e art. 183, comma 15 del D. Lgs. n° 50/2016, così 
come modificato ed integrato dal D. Lgs. n° 56/2017del servizio energia e gestione integrata degli 
impianti di illuminazione pubblica, degli impianti termici e di condizionamento, del servizio energia 
per gli impianti di sollevamento del sistema idrico e la manutenzione degli impianti elettrici, idrico 
sanitari, antincendio elevatori e fotovoltaici degli stabili di proprietà del Comune di Serramanna  

CIG. N. 9760495746 – CUP. N. F92EB22000520004 
 

(art. 73 comma 4, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.) 

 

Con riferimento alla procedura di concessione in oggetto, il sottoscritto Ing. Andrea Atzeni, Responsabile 

dell’Area Tecnica del Comune di Serramanna 

RENDE NOTO 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Comune di Serramanna Area Tecnica - Servizio Lavori 

Pubblici, via Serra 40 09039 Serramanna, tel. +39 0709132012, e-mail 

andrea.atzeni@comune.serramanna.ca.it . 

SEZIONE II: OGGETTO DELLA CONCESSIONE: Procedura aperta per l’affidamento in Concessione mediante 

Partenariato Pubblico Privato ai sensi dell’art. 180, comma 8 e art. 183, comma 15 del D. Lgs. n° 50/2016, 

così come modificato ed integrato dal D. Lgs. n° 56/2017del servizio energia e gestione integrata degli 

impianti di illuminazione pubblica, degli impianti termici e di condizionamento, del servizio energia per gli 

impianti di sollevamento del sistema idrico e la manutenzione degli impianti elettrici, idrico sanitari, 

antincendio elevatori e fotovoltaici degli stabili di proprietà del Comune di Serramanna. CIG 9760495746. 

Importo complessivo dell’appalto: € 10.310.495,60 esclusa IVA. Codice CPV principale: 50232100-1. Codici 

CPV supplementari: 45316110-9; 50232000-0; 50232110-4; 71323200-0; 65320000-2. Luogo principale di 

esecuzione: Serramanna. Codice NUTS: ITG2B. Durata del contratto di concessione: 20 anni. 

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO: Condizioni di 

partecipazione: criteri di selezione indicati nei documenti di gara. Capacità economica e finanziaria: criteri di 

selezione indicati nei documenti di gara. Capacità professionale e tecnica: criteri di selezione indicati nei 

documenti di gara. 

SEZIONE IV: PROCEDURA: Aperta. Criterio di aggiudicazione: Offerta economicamente più vantaggiosa. 

Termine per il ricevimento delle offerte: data 30/06/2023 ora locale 23:00. Lingue utilizzabili per la 

presentazione delle offerte: Italiano. Modalità di apertura delle offerte: data 04/07/2023 ora locale 10:00. 

Luogo: Comune di Serramanna. Pubblicazione Bando di Gara: Gazzetta ufficiale dell'Unione europea (GU/S) 

n. 2023/S 089-273415 del 08.05.2023 all’indirizzo http://ted.europa.eu/ . 

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI: Avviso integrale pubblicato su http://www.comune.serramanna.ca.it/. 

RUP: Ing. Andrea Atzeni – Svolgimento gara telematica: La presente procedura si svolgerà mediante 

l'utilizzazione del sistema telematico di e-procurement SardegnaCAT della Regione Autonoma della 

mailto:serramanna@comune.serramanna.ca.it
mailto:andrea.atzeni@comune.serramanna.ca.it
http://ted.europa.eu/


 

 

Comune di Serramanna 
Provincia del Sud Sardegna  

 

Via Serra n. 40 – 09038 – Serramanna (VS) 
TEL. 0709132001 – FAX 0709137419 

P. Iva: 01026810927 – C. F.: 82001070927 

serramanna@comune.serramanna.ca.it 
protocollo@pec.comune.serramanna.ca.it 

www.comune.serramanna.ca.it  

AREA TECNICA  

 

 

 
 
Sardegna, raggiungibile all’indirizzo www.sardegnacat.it , Bando Tender_ 220390 – R.D.O. n. rfq_412358, 

secondo le prescrizioni di cui al D. Lgs. n. 50/2016 e nel rispetto delle disposizioni di cui al D. Lgs. n. 82/2005. 

Gli operatori interessati a partecipare dovranno iscriversi alla piattaforma Sardegna CAT seguendo le 

istruzioni contenute nella “Guida alle gare telematiche”, messa a disposizione dei fornitori sul sito 

dell’Amministrazione e sul portale della Centrale Acquisti www.sardegnacat.it - Ricorso: TAR Sardegna, Via 

Sassari, 17 – 090123 Cagliari (CA); Tel.: +39 070/679751, Fax: +39 070/67975230. 

Serramanna, 08.05.2023 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 

Ing. Andrea Atzeni 

[Documento firmato digitalmente] 

 

mailto:serramanna@comune.serramanna.ca.it
http://www.sardegnacat.it/

